
UCHWAŁA NR 34/III/2018
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 995 ze zm.), art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jedn. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 92) - Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Nowosądeckiego, jak w Załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, składającym się z tabeli oraz objaśnień przyjętych wartości.

2. Przyjmuje się Wykaz przedsięwzięć do WPF, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w Prognozie przedsięwzięć - do wysokości limitów określonych 
w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy - do łącznej 
kwoty 10.000.000 zł.

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Powiatu Nowosądeckiego do przekazania kierownikom jednostek 
budżetowych Powiatu Nowosądeckiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 281/XXIX/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2017 r.  w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

§ 5. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 34/III/18
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu  

udziału we 
wpływach z  

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z  

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od 
nieruchomości

z subwencji  
ogólnej

z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Podatki i opłaty 3) Dochody 

majątkowe x
ze sprzedaży 

majątku x

2019 146 646 445,00 133 875 219,00 37 599 095,00 800 000,00 7 776 273,00 0,00 61 925 184,00 15 074 919,00 12 771 226,00 402 060,00 12 369 166,00

2020 152 055 427,00 138 828 602,00 38 990 262,00 829 600,00 8 063 995,00 0,00 64 216 416,00 15 632 691,00 13 226 825,00 400 000,00 12 826 825,00

2021 157 515 023,00 143 826 432,00 40 393 911,00 859 466,00 8 354 299,00 0,00 66 528 207,00 16 195 468,00 13 688 591,00 400 000,00 13 288 591,00

2022 163 014 049,00 148 860 357,00 41 807 698,00 889 547,00 8 646 699,00 0,00 68 856 694,00 16 762 309,00 14 153 692,00 400 000,00 13 753 692,00

2023 167 855 084,00 153 475 028,00 43 103 737,00 917 123,00 8 914 747,00 0,00 70 991 252,00 17 281 941,00 14 380 056,00 200 000,00 14 180 056,00

2024 172 884 737,00 158 079 279,00 44 396 849,00 944 637,00 9 182 189,00 0,00 73 120 990,00 17 800 399,00 14 805 458,00 200 000,00 14 605 458,00

2025 178 065 279,00 162 821 657,00 45 728 754,00 972 976,00 9 457 655,00 0,00 75 314 620,00 18 334 411,00 15 243 622,00 200 000,00 15 043 622,00

2026 183 223 372,00 167 543 485,00 47 054 888,00 1 001 192,00 9 731 927,00 0,00 77 498 744,00 18 866 109,00 15 679 887,00 200 000,00 15 479 887,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.    

Strona 1 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa 4)

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w art. 

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki 

majątkowex

2019 145 775 109,00 115 947 589,00 0,00 0,00 x 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 50 366,00 29 827 520,00

2020 141 192 430,00 118 846 279,00 0,00 0,00 x 1 306 246,00 1 306 246,00 0,00 36 347,00 22 346 151,00

2021 146 780 023,00 121 817 436,00 0,00 0,00 x 1 007 675,00 1 007 675,00 0,00 24 203,00 24 962 587,00

2022 152 785 049,00 124 862 872,00 0,00 0,00 x 769 387,00 769 387,00 0,00 15 314,00 27 922 177,00

2023 157 150 084,00 127 984 444,00 0,00 0,00 x 518 795,00 518 795,00 0,00 6 331,00 29 165 640,00

2024 164 095 737,00 131 184 055,00 0,00 0,00 x 282 374,00 282 374,00 0,00 0,00 32 911 682,00

2025 172 183 387,00 134 463 656,00 0,00 0,00 x 104 371,00 104 371,00 0,00 0,00 37 719 731,00

2026 181 433 372,00 137 825 247,00 0,00 0,00 x 19 811,00 19 811,00 0,00 0,00 43 608 125,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.  

Strona 2 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wynik budżetu x Przychody 

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie 

deficytu budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu  5) x

2019 871 336,00 9 350 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 10 862 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 10 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 10 229 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 10 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 8 789 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 881 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 3 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:

Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3a ustawyx

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 

243 ustawy 6) x

Kwota 
zobowiązań  

wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi a   
wydatkami 
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków  
bieżących, o której mowa w art. 242  

ustawy

Kwtota długu x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki 7), a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8)

o wydatki 

6 7 8.1 8.2

2019 10 221 336,00 10 221 336,00 570 462,00 0,00 570 462,00 0,00 0,00 58 992 889,00 0,00 17 927 630,00 20 027 630,00

2020 10 862 997,00 10 862 997,00 640 446,00 0,00 640 446,00 0,00 0,00 48 129 892,00 0,00 19 982 323,00 19 982 323,00

2021 10 735 000,00 10 735 000,00 349 940,00 0,00 349 940,00 0,00 0,00 37 394 892,00 0,00 22 008 996,00 22 008 996,00

2022 10 229 000,00 10 229 000,00 349 940,00 0,00 349 940,00 0,00 0,00 27 165 892,00 0,00 23 997 485,00 23 997 485,00

2023 10 705 000,00 10 705 000,00 358 105,00 0,00 358 105,00 0,00 0,00 16 460 892,00 0,00 25 490 584,00 25 490 584,00

2024 8 789 000,00 8 789 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 671 892,00 0,00 26 895 224,00 26 895 224,00

2025 5 881 892,00 5 881 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790 000,00 0,00 28 358 001,00 28 358 001,00

2026 1 790 000,00 1 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 718 238,00 29 718 238,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych. 
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

9), obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

2019 7,96% 7,54% 0,00 7,54% 12,50% 11,41% 11,41% TAK TAK

2020 8,00% 7,56% 0,00 7,56% 13,40% 11,11% 11,11% TAK TAK

2021 7,45% 7,22% 0,00 7,22% 14,23% 11,25% 11,25% TAK TAK

2022 6,75% 6,52% 0,00 6,52% 14,97% 13,38% 13,38% TAK TAK

2023 6,69% 6,47% 0,00 6,47% 15,31% 14,20% 14,20% TAK TAK

2024 5,25% 5,25% 0,00 5,25% 15,67% 14,84% 14,84% TAK TAK

2025 3,36% 3,36% 0,00 3,36% 16,04% 15,32% 15,32% TAK TAK

2026 0,99% 0,99% 0,00 0,99% 16,33% 15,67% 15,67% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 5 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10.1

Wydatki bieżące  
na 

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte  
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji  

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej 10)

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 11)

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)

2019 871 336,00 871 336,00 66 168 983,00 18 943 388,00 24 394 452,00 8 807 763,00 15 586 689,00 15 586 689,00 14 240 831,00 572 500,00

2020 10 862 997,00 10 862 997,00 66 168 983,00 18 943 388,00 17 186 310,00 9 486 416,00 7 699 894,00 7 699 894,00 14 646 257,00 0,00

2021 10 735 000,00 10 735 000,00 67 823 208,00 19 416 973,00 9 058 148,00 9 058 148,00 0,00 0,00 24 962 587,00 0,00

2022 10 229 000,00 10 229 000,00 69 518 788,00 19 902 397,00 4 328 000,00 4 328 000,00 0,00 0,00 27 922 177,00 0,00

2023 10 705 000,00 10 705 000,00 71 256 758,00 20 399 957,00 4 329 000,00 4 329 000,00 0,00 0,00 29 165 640,00 0,00

2024 8 789 000,00 8 789 000,00 73 038 177,00 20 909 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 911 682,00 0,00

2025 5 881 892,00 5 881 892,00 74 864 131,00 21 432 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 719 731,00 0,00

2026 1 790 000,00 1 790 000,00 76 735 734,00 21 968 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 608 125,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego   
    (rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 6 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące   
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.1

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.2

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy

12.2.1

środki określone  
w art. 5 ust. 1 pkt  

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów  
na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące  
na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów  
z podmiotem 

dysponującym  
środkami, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację

programu, projektu 

lub zadania 14)

2019 1 265 770,00 1 166 869,00 1 166 869,00 8 687 997,00 7 855 953,00 7 855 953,00 1 361 634,00 1 212 443,00 1 361 634,00

2020 691 922,00 637 190,00 637 190,00 7 682 976,00 6 214 827,00 6 214 827,00 721 516,00 637 190,00 721 516,00

2021 36 232,00 34 213,00 34 213,00 0,00 0,00 0,00 40 248,00 34 213,00 40 248,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.  

Strona 7 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o  
których mowa w art.  

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

12.4

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu  
lub zadania 

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o  
których mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

12.5

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania 

12.5.1 12.6

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek,  

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na  
realizację programu,  
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o  
których mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

12.7

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15)

2019 10 800 617,00 7 855 953,00 10 800 617,00 3 093 855,00 3 093 855,00 1 063 279,00 1 063 279,00 0,00 0,00

2020 7 699 894,00 6 214 827,00 7 699 894,00 1 569 393,00 1 569 393,00 1 569 393,00 1 569 393,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 6 035,00 6 035,00 6 035,00 6 035,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 8 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek,  

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po  
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu,  
projektu lub zadania 
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.8

w związku z już  
zawartą umową  

na realizację  
programu, 

projektu lub 
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu  
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i  

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki  
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji  

celowej z budżetu  
państwa, o której  
mowa w art. 196  
ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

13.2

 Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190  
ustawy o działalności  

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na  
zasadach 

określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca  
2011 r. na podstawie  

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego  
wyniku 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

  Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

x

   Wydatki 
zmniejszające dług 

x

   spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3 x

   związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
x

   wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji x

   Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

2019 10 221 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 10 662 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 10 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 7 029 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 7 085 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.–9.6.1 i pozycji z sekcji 16. 
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.   

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.  
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 10 z 10

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 34/III/18
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 28 grudnia 2018 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 95 946 050,00 24 394 452,00 17 186 310,00 9 058 148,00 4 328 000,00 4 329 000,00 59 295 892,00

1.a - wydatki bieżące 63 411 317,00 8 807 763,00 9 486 416,00 9 058 148,00 4 328 000,00 4 329 000,00 36 009 309,00

1.b - wydatki majątkowe 32 534 733,00 15 586 689,00 7 699 894,00 0,00 0,00 0,00 23 286 583,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

30 391 273,00 12 162 251,00 8 421 410,00 40 248,00 0,00 0,00 20 623 891,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 630 621,00 1 361 634,00 721 516,00 40 248,00 0,00 0,00 2 123 380,00

1.1.1.1
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Powiatowy Zespół Szkół  
w Muszynie 2017 2021 14 185,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 7 950,00

1.1.1.2
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Powiatowe Centrum  
Funduszy Europejskich 2017 2021 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Nawojowej
2017 2021 40 977,00 7 150,00 7 150,00 7 150,00 0,00 0,00 21 450,00

1.1.1.4
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Zespół Szkół  
Zawodowych w  

Grybowie
2017 2021 23 130,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 14 400,00

1.1.1.5
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Starym  Sączu
2017 2021 21 630,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 13 500,00

1.1.1.6
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Zespół Szkół  
im.Św.Kingi w Łącku 2017 2021 30 315,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 0,00 0,00 19 050,00

1.1.1.7
"Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II" (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2017 2021 89 731,00 12 948,00 12 948,00 12 948,00 0,00 0,00 38 844,00

1.1.1.8
Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II (RPOWM) -  
Podniesienie jakości kształcenia uczniów.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Krynicy-Zdroju
2017 2021 6 835,00 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 5 550,00

1.1.1.9

"Aktywizacja zawodowa kobiet 30+ w Powiecie  
Nowosądeckim" (RPOWM) - Zwiększenie możliwości zatrudnienia co  
najmniej 67 kobiet w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w  
Powiecie Nowosądeckim

Powiatowy Urząd Pracy  
dla Powiatu 

Nowosądeckiego
2018 2020 952 270,00 460 747,00 278 046,00 0,00 0,00 0,00 738 793,00

1.1.1.10

"Aktywizacja zawodowa osób 30+ w Powiecie  
Nowosądeckim" (RPOWM) - Zwiększenie możliwości zatrudnienia co  
najmniej 67 osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w  
Powiecie Nowosądeckim

Powiatowy Urząd Pracy  
dla Powiatu 

Nowosądeckiego
2018 2020 951 570,00 478 067,00 232 744,00 0,00 0,00 0,00 710 811,00

Strona 1 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.1.1.11

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Krynicy-Zdroju
2018 2019 20 265,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1.1.1.12

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych.

Zespół Szkół  
Zawodowych w  

Grybowie
2018 2019 4 245,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1.1.1.13

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych

Zespół Szkół  
im.Władysława Orkana  

w Marcinkowicach
2018 2019 1 800,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

1.1.1.14

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Nawojowej
2018 2019 2 445,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

1.1.1.15

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych.

Zespół Szkół  
im.Św.Kingi w Łącku

2018 2019 4 245,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1.1.1.16

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych

Powiatowy Zespół Szkół  
w Muszynie 2018 2019 4 245,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1.1.1.17

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych   technik  
informacyjno - komunikacyjnych.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu

2018 2019 192 265,00 23 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 025,00

Strona 2 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.1.1.18

"Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu  
Nowosądeckiego" (RPOWM) - Rozwój kompetencji kluczowych i  
umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 180 uczniów i  
uczennic techników i liceów szkół prowadzonych przez Powiat  
Nowosądecki poprzez udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych  
realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych  technik informacyjno  
- komunikacyjnych

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Starym  Sączu
2018 2019 20 265,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00

1.1.1.19

"Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Powiecie  
Nowosądeckim" (RPOWM) - usunięcie i unieszkodliwienie 3000Mg  
wyrobów zawierających azbest z 1.111 obiektów na terenie Powiatu  
Nowosądeckiego.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2018 2020 964 802,00 282 163,00 170 478,00 0,00 0,00 0,00 452 641,00

1.1.1.20

"More cultures - one European identity" ("Wiele kultur - jedna  
europejska tożsamość)" (ERASMUS+) - Promowanie uczenia się,  
rozwijania umiejętności społecznych, obywatelskich i  
międzykulturowych uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w  
Krynicy Zdroju przy współpracy ze szkołami partnerskimi z Włoch,  
Turcji, Grecji i Litwy.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Krynicy-Zdroju
2017 2019 84 256,00 16 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 746,00

1.1.1.21

"Mobilność uczniów szkół zawodowych i kadry" (ERASMUS +) -  
Rozwijanie umiejętności dostosowania się do zmiany w celu poznania  
realiów kultury angielskiej w życiu codziennym, miejscach publicznych i  
w pracy.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Nawojowej
2018 2019 163 369,00 8 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 673,00

1.1.1.22

"Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej" (POWER) -  
Zwiększenie kompetencji nauczycieli w zakresie dydaktyki cyfrowej  
poprzez stosowanie innowacyjnych metod nauczania, dostosowanych  
do potrzeb współczesnego ucznia.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Nawojowej
2018 2019 37 547,00 37 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 547,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 26 760 652,00 10 800 617,00 7 699 894,00 0,00 0,00 0,00 18 500 511,00

1.1.2.23

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Starym  Sączu
2017 2019 218 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.24

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Zespół Szkół  
Zawodowych w  

Grybowie
2017 2019 218 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.25

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji

Liceum 
Ogólnokształcące  

im.Marii Skłodowskiej-
Curie w Starym Sączu

2017 2019 220 692,00 220 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 692,00

Strona 3 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.1.2.26

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji

Zespół Szkół  
im.Św.Kingi w Łącku 2017 2019 218 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.27

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu

2017 2019 180 470,00 180 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 470,00

1.1.2.28

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Liceum 
Ogólnokształcące im.  

Artura Grottgera w  
Grybowie

2017 2019 220 692,00 220 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 692,00

1.1.2.29

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji

Zespół Szkół  
im.Władysława Orkana  

w Marcinkowicach
2017 2019 220 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.30

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Powiatowy Zespół Szkół  
w Muszynie

2017 2019 220 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.31

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Nawojowej
2017 2019 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.1.2.32

"Małopolska Chmura Edukacyjna" (RPOWM) - Prowadzenie  
innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół  
ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w  
Regionie poprzez realizację wspólnych projektów badawczych,  
prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w  
oparciu o infrastrukturę i nowoczesną technologię, co pozwoli na  
podniesienie poziomu nauczania oraz kształtowanie kompetencji  
kluczowych - rozwój e-usług w zakresie edukacji.

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych w  

Krynicy-Zdroju
2017 2019 220 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.33

"Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności  
publicznej Powiatu Nowosądeckiego" (RPOWM) - Poprawa  
efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej  
Powiatu Nowosądeckiego oraz wzrost wykorzystania odnawialnych  
źródeł energii

Powiatowe Centrum  
Funduszy Europejskich 2015 2019 257 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.34

"Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności  
publicznej Powiatu Nowosądeckiego" (RPOWM) - Poprawa  
efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej  
Powiatu Nowosądeckiego oraz wzrost wykorzystania odnawialnych  
źródeł energii

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2015 2019 8 226 860,00 3 235 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 235 879,00

1.1.2.35

Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu  
Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz (RPOWM) - Cyfryzacja zasobów  
geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Nowosądeckiego i Miasta  
Nowy Sącz.

Powiatowe Centrum  
Funduszy Europejskich 2017 2020 9 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.36

Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu  
Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz (RPOWM) - Cyfryzacja zasobów  
geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Nowosądeckiego i Miasta  
Nowy Sącz.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu

2017 2020 16 166 795,00 6 942 884,00 7 699 894,00 0,00 0,00 0,00 14 642 778,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 65 554 777,00 12 232 201,00 8 764 900,00 9 017 900,00 4 328 000,00 4 329 000,00 38 672 001,00

1.3.1 - wydatki bieżące 59 780 696,00 7 446 129,00 8 764 900,00 9 017 900,00 4 328 000,00 4 329 000,00 33 885 929,00

1.3.1.1

Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi z terenu Powiatu  
pozbawionymi tej opieki (umieszczonych w rodzinach zastępczych i w  
placówkach opiekuńczo-wychowawczych w innych Powiatach oraz  
placówkach opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych), w tym  
realizacja zadań w ramach "Pomocy państwa w wychowaniu dzieci" z  
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego. - Objęcie  
pieczą dzieci pozostających bez opieki z terenu Powiatu  
Nowosądeckiego, a także realizacja projektu rządowego 500+.

Powiatowe Centrum  
Pomocy Rodzinie -  

Nowy Sącz
2006 2023 26 744 412,00 3 044 412,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 17 044 412,00

1.3.1.2

Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi z terenu Powiatu  
pozbawionymi tej opieki (umieszczonych w rodzinach zastępczych i w  
placówkach opiekuńczo-wychowawczych w innych Powiatach oraz  
placówkach opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych), w tym  
realizacja zadań w ramach "Pomocy państwa w wychowaniu dzieci" z  
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego. - Objęcie  
pieczą dzieci pozostających bez opieki z terenu Powiatu  
Nowosądeckiego, z także realizacja projektu rządowego 500+.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2006 2023 7 907 840,00 707 840,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 3 907 840,00

1.3.1.3
Dotacja celowa dla Gminy Gródek nad Dunajcem na bieżące  
utrzymanie odcinka drogi powiatowej Sienna-Siedlce - Dofinansowanie  
zadania realizowanego przez gminę Gródek nad Dunajcem.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2017 2023 158 470,00 25 000,00 26 000,00 27 000,00 28 000,00 29 000,00 135 000,00

1.3.1.4
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych. - Utrzymanie bezpieczeństwa  
na drogach powiatowych w okresie zimowym.

Powiatowy Zarząd Dróg  
-Nowy Sącz

2014 2023 24 232 240,00 3 500 000,00 4 250 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 12 250 000,00

Strona 5 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 5



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.1.5 Usuwanie pojazdów z dróg i prowadzenie parkingu strzeżonego. -
Powiatowy Zarząd Dróg  

-Nowy Sącz
2017 2023 66 500,00 16 000,00 17 000,00 19 000,00 0,00 0,00 52 000,00

1.3.1.6
Badanie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2017  
i 2018 rok. - Wyrażenie przez biegłego rewidenta pisemnej opinii o  
zgodności sprawozdania z zasadami rachunkowości.

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2017 2019 24 354,00 12 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 177,00

1.3.1.7
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - Wsparcie  
dla kobiet w ciąży i ich rodzin oraz wczesne wspomaganie rozwoju  
dziecka i jego rodziny.

Internat Międzyszkolny  
w Starym Sączu

2017 2021 6 200,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 900,00

1.3.1.8
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - Wsparcie  
dla kobiet w ciąży i ich rodzin oraz wczesne wspomaganie rozwoju  
dziecka i jego rodziny.

Powiatowa Poradnia  
Psychologiczno-

Pedagogiczna w Nowym  
Sączu

2017 2021 640 680,00 140 400,00 171 600,00 171 600,00 0,00 0,00 483 600,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 774 081,00 4 786 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 786 072,00

1.3.2.1

Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy połączenia drogi  
krajowej nr 87 w Nowym Sączu z drogą wojewódzką nr 969 wraz z  
pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji  
przedsięwzięcia. -  

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2018 2019 62 500,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 500,00

1.3.2.2
Rozbudowa istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego w  
Starym Sączu o halę sportową -  

Starostwo Powiatowe w  
Nowym Sączu 2018 2019 5 351 581,00 4 363 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 363 572,00

1.3.2.3

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa - Ptaszkowa poza  
terenem kolejowym (przed i za wiaduktem kolejowym)" - Podniesienie i  
dostosowanie parametrów technicznych drogi w związku z przebudową  
wiaduktu

Powiatowy Zarząd Dróg  
-Nowy Sącz

2018 2019 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00

Strona 6 z 6

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 6



Objaśnienia wartości przyjętych
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowosądeckiego

1. Informacje ogólne

Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego na lata
2019 – 2026 przyjęto założenia dotyczące kształtowania się podstawowych wskaźników
makroekonomicznych w wymienionym horyzoncie czasowym, wynikające z zatwierdzonych przez
Ministra Finansów „Wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw - aktualizacja – październik 2018”.

W ramach umów niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania jednostek ujęto
w szczególności: dostawę energii elektrycznej, wody i gazu, usługi telekomunikacyjne i internet,
usługi pocztowe, prenumeratę prasy, usługi kserograficzne, monitoring budynków, usługi
sprzątania pomieszczeń, ubezpieczenia komunikacyjne, majątkowe i odpowiedzialności cywilnej,
usługi konwoju gotówki, przeglądy, nadzory i konserwacje urządzeń, badania lekarskie oraz usługi
bhp, obsługę prawną, usługi Federacji Konsumentów, opłaty licencyjne dot. oprogramowania oraz
asysta techniczna, zakup paliwa, zakup tablic rejestracyjnych, usługi PWPW w zakresie druków
komunikacyjnych, usługi w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, bankową obsługę budżetu
Powiatu.

Dla potrzeb obliczenia w poz. 9.6.1 Załącznika nr 1 dopuszczalnego wskaźnika spłaty
zobowiązań, określonego w art. 243 ustawy o finansach publicznych, jako wykonanie roku
poprzedzającego pierwszy rok prognozy, przyjęto planowane wykonanie dochodów, wydatków i
wyniku finansowego oraz przychodów i rozchodów na dzień 30 września 2018 roku.

1. Dochody

Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy obliczono wykorzystując wskaźnik
dynamiki realnej PKB, przyjmując 2019 jako rok bazowy.

W ramach dochodów majątkowych na 2019 rok wykazano w szczególności:
- dotacje celowe oraz środki przeznaczone na inwestycje, w tym środki z UE przeznaczone na
realizację projektów,
- dochody ze sprzedaży mienia Powiatu ustalone na podstawie wyceny 4 działek budowlanych w
Krynicy Zdroju.
Przyjmuje się, że poziom dochodów majątkowych w latach 2019 - 2026 będzie wzrastał w tempie
realnego wzrostu PKB.

Plan dochodów ze sprzedaży majątku w latach 2019 – 2026 przyjęto następująco: 2019 r.
402.060 zł, w latach 2020-2022 na poziomie 400.000 zł rocznie, a w kolejnych tj. 2023-2026 na
poziomie 200.000 zł rocznie.

2. Wydatki

Wydatki bieżące budżetu w latach 2019 – 2026 obliczono kierując się w szczególności
średnioroczną dynamiką cen, przyjmując jako rok bazowy 2019.

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane z
funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego dla roku 2020, ustalono na
poziomie planowanych wydatków z 2019 roku. Począwszy od 2021 roku wydatki na
wynagrodzenia i obowiązkowe składki oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów
jednostki samorządu terytorialnego wzrastają w tempie średniorocznego wzrostu cen.

Wydatki na obsługę zadłużenia, tj. spłatę odsetek od kredytów bankowych zaciągniętych w
latach 2011 – 2018, zostały zaplanowane na podstawie zaktualizowanych harmonogramów spłaty.
Wydatki na obsługę kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2019 roku obliczono na podstawie

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 1



aktualnego poziomu WIBOR 1M oraz średniej marży bankowej.
Poziom wydatków majątkowych w latach 2020– 2026 obliczono według formuły: dochody

ogółem minus wydatki bieżące minus spłata rat kredytów. W planowanych wydatkach
majątkowych w latach 2019 – 2021 mieszczą się wydatki wynikające z wykazu przedsięwzięć do
wieloletniej prognozy finansowej, w szczególności w postaci zadań współfinansowanych ze
środków Unii Europejskiej.

3. Wynik budżetu

Planowany wynik budżetu powiatu w 2019 roku, tj. różnica między dochodami i wydatkami
będzie dodatni. Nadwyżka w kwocie 871.336 zł zostanie przeznaczona na wskazaną w rozchodach
budżetu spłatę kredytów zaciągniętych w latach poprzednich.

4. Przychody

Planowane przychody budżetu w 2019 roku w kwocie 9.350.000 zł stanowią:

- kredyt w kwocie 7.250.000 zł przeznaczony na spłątę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z
tytułu kredytów długoterminowych,

- wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 2.100.000 zł, stanowiące: pozostałe nierozdysponowane
wolne środki z lat ubiegłych - 692.282 zł, refundację wydatków poniesionych przez Powiat na
zadanie rozbudowa LO w Grybowie - 819.030 zł, wyprzedzająco przekazane środki na
realizację projektu „Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej” - 30.037 zł oraz na
projekt Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu Nowosądeckiego" - 33.485 zł,
refundację wydatków poniesionych przez Powiat na projekt „Staże zagraniczne dla uczniów i
absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego" - 65.166 zł
oraz planowane oszczędności w wydatkach - 460.000 zł.

W założeniach do prognozy w kolejnych latach nie przewiduje się zaciągania nowych kredytów
długoterminowych.

5. Rozchody

Planowane rozchody budżetu w 2019 roku w kwocie 10.221.336 zł stanowią spłatę rat
kredytów zaciągniętych w latach 2011 – 2018.

W prognozie rozchodów w latach 2019 – 2026 ujęto spłatę kredytów zaciągniętych w latach
2011 - 2018, zgodnie z harmonogramami wynikającymi z zawartych umów kredytowych oraz
spłatę planowanego do zaciągnięcia w 2019 roku kredytu w łącznej kwocie 7.250.000 zł.

6. Zadłużenie Powiatu

Wykazywane kwoty długu na koniec każdego roku prognozy stanowią: dług z roku
poprzedniego plus zaciągany dług w roku bieżącym minus spłata długu w roku bieżącym.
Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2019 roku wyniesie 58.992.889 zł.
W stosunku do pierwotnie planowanego w Uchwale Budżetowej na 2018 rok poziomu zadłużenia
na koniec 2018 roku w wysokości 64.821.904 zł, dług Powiatu zmniejszy się o 5.829.015 zł.
W wyniku podjętych Uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 304/XXXII/18 z dnia 28 maja
2018 r. i Nr 339/XXXV/18 z dnia 9 października 2018 r. planowany poziom zadłużenia Powiatu na
koniec 2018 r. zmniejszono o 2.857.679 zł. Dokonując porównania aktualnego planowanego
zadłużenia Powiatu na koniec 2018 r., tj. 61.964.225 zł i planowanego poziomu zadłużenia na
koniec 2019 r. w kwocie 58.992.889 zł dług Powiatu zmniejszy się w 2019 r. o 2.971.336 zł.

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 2



7. Informacja o zachowaniu relacji wynikającej z art. 242 ustawy o finansach
publicznych

Planowane dochody bieżące powiększone o wolne środki są wyższe od planowanych wydatków
bieżących, w związku z czym spełniony zostaje wymóg dotyczący możliwości uchwalenia budżetu,
określony w art. 242 ustawy o finansach publicznych.

8. Informacja o zachowaniu relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach
publicznych

W całym okresie prognozy spełniony zostaje wymóg, wynikający z art. 243 ustawy o finansach
publicznych, bowiem wskaźnik obciążenia budżetu Powiatu spłatami rat i odsetek od kredytów jest
niższy od dopuszczalnego limitu obciążeń budżetu spłatami, obliczonego jako średnia
arytmetyczna dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze
sprzedaży majątku i pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.

9. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich do prognozy finansowej

W wykazie ujęto planowane do realizacji projekty wieloletnie finansowane w ramach:

a) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego:
- „Aktywizacja zawodowa kobiet 30+ w Powiecie Nowosądeckim" - realizacja w latach 2018-2020
projektu w zakresie zwiększenia możliwości zatrudnienia kobiet z terenu Powiatu Nowosądeckiego
w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy.
- „Aktywizacja zawodowa osób 30+ w Powiecie Nowosądeckim" - realizacja w latach 2018-2020
projektu w zakresie zwiększenia możliwości zatrudnienia osób z terenu Powiatu Nowosądeckiego
w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy.
- „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II" - realizacja w latach 2017-2021
projektu z zakresu podniesienia jakości kształcenia uczniów.
- „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu
Nowosądeckiego” – realizacja w latach 2015 – 2019 projektu w zakresie poprawy efektywności
energetycznej w 5 budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego oraz wzrostu
wykorzystania odnawialnych źródeł energii,
- „Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowy
Sącz" - realizacja w latach 2017-2020 projektu w zakresie cyfryzacji zasobów geodezyjnych i
kartograficznych.
- „Małopolska Chmura Edukacyjna” – realizacja w latach 2017 – 2019 projektu w zakresie
prowadzenia innowacyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z
wykorzystaniem potencjału szkół wyższych w regionie poprzez realizację wspólnych projektów
badawczych oraz prowadzenie zajęć z wykorzystaniem nowoczesnej technologii i infrastruktury.
- „Małopolska chmura edukacyjna w szkołach Powiatu Nowosądeckiego" - realizacja w latach
2018-2019 projektu w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych
niezbędnych na rynku pracy dla 180 uczniów techników i liceów prowadzonych przez Powiat
Nowosądecki.
- „Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Powiecie Nowosądeckim" - realizacja w latach
2018 - 2020 projektu mającego na celu usunięcie i unieszkodliwienie 3 000 Mg wyrobów
zawierających azbest z 1 111 obiektów na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

b) Programu Erasmus +:
- "Mobilność uczniów szkół zawodowych i kadry" - realizacja w latach 2018-2019 projektu
w zakresie rozwijania umiejętności dososowania się do zmian w celu poznania realiów kultury

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 3



angielskiej w życiu codziennym, miejscach publicznych i pracy
- "Wiele kultur - jedna europejska tożsamość" - realizacja w latach 2018-2019 projektu w zakresie
promoweania uczenia się, rozwijania umiejętności społecznych, obywatelskich
i międzykulturowych.

c)Program POWER  projekt pn. "Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej" - realizacja
w latach 2018-2019 w zakresie zwiększenia kompetencji nauczycieli w zakresie dydaktyki
cyfrowej poprzez stosowanie innowacyjnych metod nauczania, dostosowanych do potrzeb
współczesnego ucznia,

 d) Środków własnych Powiatu - zadania bieżące:
-Zadania Powiatu w zakresie opieki nad dziećmi pozbawionymi tej opieki (umieszczonymi w
rodzinach zastępczych i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w innych powiatach oraz
placówkach opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych), w tym realizacja zadań w ramach
"Pomocy państwa w wychowaniu dzieci" z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego.
- Dotacja celowa dla Gminy Gródek n/Dunajcem na bieżące utrzymanie odcinka drogi powiatowej
Sienna-Siedlce.
- Zimowe utrzymanie dróg.
- Badanie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2017 i 2018 rok.
- Usuwanie pojazdów z dróg i prowadzenie parkingu strzeżonego.
- Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem".

e) Środków własnych Powiatu - zadania majątkowe:
- „Rozbudowa istniejącego budynku Liceum Ogólnokształcącego w Starym Sączu o halę
sportową”,
- Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy połączenia drogi krajowej nr 87 w Nowym
Sączu z drogą wojewódzką nr 969 wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1574 K Ptaszkowa-Ptaszkowa poza terenem kolejowym (przed i
za wiaduktem) w celu podniesienia i dostosowania parametrów technicznych drogi w związku z
przebudową wiaduktu.

Id: 7DE415FD-6829-409D-AF63-6398DCE839C1. Podpisany Strona 4




